ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
    РЕШЕНИЕ

13.02.2018

№   6/41

     с. Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы

от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении

Шабалинского района Кировской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе  в Кировской области»,  Черновская сельская Дума   РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Черновской сельской Думы от 26.06.2013 № 6/47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в  Черновском сельском поселении Шабалинского района Кировской области» (с изменениями от 12.02.2014 № 10/83, от 28.03.2014 № 11/93, от 11.06.2014 № 12/102, от 16.10.2014 № 14/125, от 26.02.2015 № 17/142, от 23.04.2015 № 18/157, от 18.06.2015 № 19/166, от 18.12.2015 № 22/205, от 30.03.2016 № 23/217, от 16.08.2016 № 26/243, от 29.11.2016 № 28/266, от 16.02.2017 № 30/276, от 24.08.2017 № 36/316) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  В части 2 статьи 11 Положения слова «Федеральным законом № 25-ФЗ» дополнить словами «от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
1.2. Часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений.»;
1.3. пункт 9 части 1 статьи 13 (в редакции решения Черновской сельской Думы от 11.06.2014 № 12/102) исключить;
1.4.  норма пункта 10 части 1 статьи 13 Положения (в редакции решения Черновской сельской Думы от 14.08.2017 № 36/316) в соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 26.07.2017 № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года;
1.5.  в части 1.2 статьи 16 Положения слова «и Федеральным законом» дополнить словами «от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ»;
1.6. часть 7 статьи 29 Положения  (в редакции решения Черновской сельской Думы от 24.08.2017 № 36/316) в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2017 № 132-ФЗ вступает в силу 01.01.2018 года.
2. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».
Председатель Черновской сельской Думы

А.А. Маркин

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин